KАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» апрель 2013 й.   №13  «02» апреля 2013 г.

О проведении экологических субботников
[bookmark: _GoBack]
Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2013 № 250-р и в целях очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов муниципального района Янаульский район Администрация муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Провести в период с 13 апреля по 18 мая 2013 года экологические субботники по очистке и благоустройству территории населенных пунктов. Определить дни проведения субботников 13, 20,27 апреля и 4,11,18 мая 2013 года.
             2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников в составе:
             Миндиярова Ф.Х.  –глава сельского поселения;
             Хаертдинова З.Г.  – заведующая МБДОУ ДС «Карлыгач» с.Вояды;
             Имамова С.В.        – директор МБУК Воядинский СДК;
             Гильмутдинова З.У.   – заведующая ФАП.
             3.Руководителям учреждений :
             -принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за учреждениями;
             -обеспечить участие населения, молодежи, учащихся школ в субботниках и еженедельно проводимых по пятницам санитарных часах с 8-00 до 9-00 работ по очистке и озеленению территорий учреждений, придомовых территорий.
             4. Депутатскому корпусу, старостам усилить работу среди населения по провидению экологических субботников, благоустройства и очистки придомовых территорий.
             5. Организационному комитету к 18 мая 2013 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территорий учреждений, населенных пунктов.
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
сельского поселения                    Миндияров Ф.Х.